Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

D2 Nr.060 /A, ~ S7ZSSdt. 06.D2 2025

PROCESVERBALI

i mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé 22.01.2025, e cila filloi né
ora 10:00.

Mbledhjen e kryesoi: Bekim Lestrani - kryesues.

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku t&
pranishém ishin: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe
Financa: Malsore Cakiqi (PDK), Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit Haxhiu (DD), Arbér
Halilaj (GREEN). Florentina Elezi-Veliu (VV), Hamit Kastrati (PDK).

Mbledhja do té& keté kété
Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.

19.12.2024.

Raporti i punés s¢ Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2024.

3. Propozim vendim pér plotésim/ndryshimin e vendimit nr.02-400/01-57008, dt 29.11.2024
pér miratimin e Raportit t¢ Komisioneve Komunale pérfundimtare pér vlerésimin e
démeve nga fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera.

4, Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Persona me aftési t& kufizuara.

Propozim vendim pér ndryshim-plotésimin e rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe

gjoba.

6. Raporti Financiar Janar-Dhjetor 2024

Té ndryshme.
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pasi pérshéndeti t& pranishmit, deklaroi t&
hapura punimet € mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa, dhe hodhi né votim rendin e
dités dhe kaloi me vota unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pik&n e paré t& rendit t&
dités 1.Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 19.12.2024,
diskutime nuk pati dhe kaloi n& ményré unanime,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestirani, hapi pér diskutim pik&én 2.Raporti i punés sé
Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2024, pasi nuk pati vérejtie sugjerime, hodhi n& volim
pikén e treté t&€ rendit t& dités ¢ cila u rekomandua pér Kuvend né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 3.Propozim vendim

pér plotésim/ndryshimin e vendimit nr.02-400/01-57008, dt 29.11.2024 pér miratimin e Raportil
t& Komisioneve Komunale pérfundimtare pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité Natyrore dhe
Fatkeqésité tjera, pasi nuk pati vérejtje sugjerime, hodhi n& votim pikén e treté t& rendit t& dités ¢
cila u rekomandua pér Kuvend né ményré unanime,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 4.Raporti vjetor i
Komitetit Konsultativ pér Persona me aftési t& kufizuara, pasi nuk pati vérejtje sugjerime, hodhi
né votim pikén e katér t& rendit t& dit€s, e cila u rekomandua pér Kuvend né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrant, hapi pér diskutim pikén 5.Propozim vendim
pér ndryshim-plotésimin e rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba, pasi nuk pati
vérejtje sugjerime, hodhi né votim pikén e pesté (€ rendit 1€ dités ¢ cila u rekomandua pér
Kuvend né ményré unanime,

Hamit Haxhiu, a béné me dité pér cka &shté fjala propozim vendim pér ndryshim pér ¢laré
ndryshimi béhet pér rregullore, pér taksa pér tarifa pér ¢faré ndryshimi.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, i keni disa pika pesé ose gjashté& nuk jam i sigurt qé& ka
ndryshuar ligji dhe ne duhet me 1 harmonizuar n& bazé té ligieve té reja.

Arbér Halilaj, pérshéndetje pér t& gjithé kisha vetém me ngrité si ¢éshtje si pyetje, a ka ndérmend
komuna gé t& b&j dicka pér bizneset q& operoiné afér sheshit se po ankohen se ju ka réng
garkullimi p&r shkak (& punimeve q& jan¢ duke u béré né shesh dhe vazhdojné € jent .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim pikén e pesté té fendit t&
dités, e cila u rekomandua pér Kuvend né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrant, hapi pér diskutim pikén 6.Raporti Financiar
Janar-Dhjetor 2024 si nuk pati vérejtje sugjerime, hodhi né votim pikén e gjashté t& rendit t& dité}s
¢ cila u rekomandua pér Kuvend n€ ményrg unanime. -



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 11.Té ndryshme.
Diskutime nuk pati, dhe mbledhja pérfundoi né oral0:20.
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